[image: Логотип в измененном формате-1]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

II ПЛЕНУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	07.10.2021
	г. Сочи
	                             № II-4

Об утверждении «Общего положения о
Представителе Центрального комитета
Общественной организации «Всероссийский
Электропрофсоюз» в федеральном округе
Российской Федерации» в новой редакции

В соответствии с пунктом 18 статьи 2 Устава Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» Центральный комитет Профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Общее положение о Представителе Центрального комитета Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» в федеральном округе Российской Федерации» в новой редакции (прилагается).
2. Считать утратившим силу Положение о Представителе Центрального комитета Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» в Федеральном округе Российской Федерации, утверждённое постановлением  I Пленума Центрального комитета ВЭП от 03 декабря 2015 года № I-2.

        Председатель
	[image: пп верно2]

Ю.Б. Офицеров

_______________________________________________________________________________
Рассылка по списку.

	             УТВЕРЖДЕНО
                             постановлением II Пленума ЦК ВЭП
                             от 07.10.2021 № II-4

Общее положение
о Представителе Центрального комитета
Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»
в федеральном округе Российской Федерации

I. Общие положения

1.1. Представитель Центрального комитета Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» в федеральном округе Российской Федерации (далее – Представитель ЦК ВЭП) представляет интересы Центрального комитета Профсоюза, территориальных, первичных профсоюзных организаций, членов Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» на территории соответствующего федерального округа Российской Федерации (далее – ФО РФ).
1.2. Представитель ЦК ВЭП руководствуется в своей деятельности Конституцией и законами Российской Федерации, законодательством субъектов РФ, Уставом ВЭП, постановлениями выборных органов Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» и настоящим Положением.
1.3. Представителем ЦК ВЭП может быть член Центрального комитета Профсоюза – председатель одной из территориальных организаций Профсоюза, действующих в данном ФО РФ.
1.4. Представитель ЦК ВЭП утверждается и освобождается от обязанностей Центральным комитетом Профсоюза по предложению руководителей территориальных организаций соответствующего ФО РФ после консультаций с Председателем ВЭП. Срок полномочий Представителя ЦК ВЭП не может превышать срока полномочий Центрального комитета Профсоюза.
1.5. Представитель ЦК ВЭП подотчётен Центральному комитету, Президиуму и Председателю Профсоюза.
1.6. Оперативное руководство деятельностью Представителя ЦК ВЭП осуществляет Председатель Профсоюза, а в его отсутствие – заместитель Председателя ВЭП.
1.7. Финансирование деятельности Представителя ЦК ВЭП осуществляется из средств профсоюзного бюджета территориальной организации Профсоюза, которую он возглавляет, в размере, утверждённом Президиумом ВЭП, с последующей компенсацией произведенных расходов из бюджета Профсоюза.
1.8. За добросовестное исполнение своих функций Представитель ЦК ВЭП решением Президиума ВЭП может быть поощрён, в том числе путём денежного премирования.
1.9. Представитель ЦК ВЭП размещается по месту расположения территориального органа руководимой им территориальной организации Профсоюза. Он имеет свой бланк с наименованием соответствующего Федерального округа.
1.10. Представителю ЦК ВЭП выдаётся удостоверение, которое действительно в течение срока его полномочий.

 II. Основные задачи Представителя ЦК ВЭП

Основными задачами Представителя ЦК ВЭП являются:
2.1. Координация деятельности территориальных организаций ВЭП, действующих в соответствующем ФО РФ (Приложение) по обеспечению выполнения Устава ВЭП, постановлений Съезда, Центрального комитета, Президиума Профсоюза и поручений руководителей ВЭП.
2.2. Содействие организационному укреплению и развитию единства и солидарности структур Профсоюза в ФО РФ.
2.3. Содействие регулярному освещению и популяризации в средствах массовой информации деятельности Профсоюза, территориальных и первичных профсоюзных организаций, действующих на территории ФО РФ.

III. Функции Представителя ЦК ВЭП

В целях обеспечения выполнения возложенных на него задач Представитель ЦК ВЭП:
3.1. Представляет интересы отраслевого Профсоюза и его организаций во взаимодействии с полномочным Представителем Президента Российской Федерации в федеральном округе, с Представителем ФНПР в ФО РФ, а также работодателями и их представителями.
3.2. Участвует в работе комиссий и рабочих групп на территории ФО РФ по вопросам общепрофсоюзной деятельности.
3.3. Организует совещания на уровне ФО РФ по вопросам профсоюзного строительства, социального партнерства, заработной платы и систем оплаты труда, охраны труда и здоровья, другим вопросам, затрагивающим социально-экономические интересы членов Профсоюза и профсоюзных организаций.
3.4. Вносит с учётом мнения территориальных организаций Профсоюза предложения в разработку и формирование комплексных программ, разрабатываемых в рамках ФО РФ по вопросам занятости, охране труда и окружающей среды, социальных программ по обеспечению достойного уровня жизни.
3.5. Анализирует и обобщает информацию о деятельности территориальных организаций Профсоюза в регионах соответствующего ФО РФ и представляет её Председателю ВЭП.
3.6. Организует и координирует действия территориальных организаций Профсоюза в соответствующем ФО РФ при проведении митингов, собраний, шествий, демонстраций, пикетирований, забастовок и других профсоюзных мероприятий.
3.7. По поручению Председателя ВЭП принимает участие в урегулировании разногласий между территориальными и первичными профсоюзными организациями, действующими на территории ФО РФ.

IV. Права Представителя ЦК ВЭП

Представитель ЦК ВЭП имеет право:
4.1. Проводить по согласованию с руководителями Профсоюза, совещания и семинары с руководителями территориальных организаций, действующих в ФО РФ, по вопросам общепрофсоюзной деятельности.
4.2. Вносить предложения и проекты документов на рассмотрение Центрального комитета Профсоюза или Президиума ВЭП и получать информацию о результатах их рассмотрения.
4.3. Организовывать обсуждения проектов отраслевых тарифных соглашений с руководителями территориальных организаций, действующих в федеральном округе.
4.4. Участвовать в подборе кандидатур для избрания на должности руководителей территориальных организаций Профсоюза и в формировании кадрового резерва.
4.5. Способствовать эффективному функционированию системы профессиональной подготовки и повышению квалификации профсоюзных кадров и актива.
4.6. Запрашивать и получать от руководителей территориальных организаций информацию, необходимую для выполнения своих функций.
4.7. Давать поручения руководителям территориальных организаций, действующих в соответствующем ФО РФ, в пределах прав и полномочий, определённых настоящим Положением.
4.8. Участвовать в заседаниях Президиума Профсоюза, на которых рассматриваются вопросы, затрагивающие интересы профсоюзных организаций всех уровней, действующих в соответствующем ФО РФ.
4.9. Вносить на рассмотрение Президиума Профсоюза предложения по представлению руководителей территориальных организаций, действующих в соответствующем ФО РФ, к присвоению почётных званий, награждению профсоюзными, ведомственными и государственными наградами. По поручению Президиума ВЭП и Председателя Профсоюза обеспечивать публичное вручение наград.

Приложение
к Общему положению
о Представителе ЦК ВЭП в ФО РФ

	№ п/п
	ФО РФ
	Субъекты РФ
	Территориальные организации ВЭП

	1.
	2.
	3.
	4.

1.

Центральный ФО
	Белгородская область
	Белгородская областная организация ВЭП

	Брянская область
	Брянская областная организация ВЭП

	Владимирская область
	Владимирская областная организация ВЭП

	Воронежская область
	Воронежская областная организация ВЭП

	Ивановская область
	Ивановская областная организация ВЭП

	Калужская область
	Калужская областная организация ВЭП

	Костромская область
	Костромская областная организация ВЭП

	Курская область
	Курская областная организация ВЭП

	Липецкая область
	Липецкая областная организация ВЭП

	г. Москва
	Межрегиональная организация в городе Москве и в Московской области ВЭП

	Московская область

	Орловская область
	Орловская областная организация ВЭП

	Рязанская область
	Рязанская областная организация ВЭП

	Смоленская область
	Смоленская областная организация ВЭП

	Тамбовская область
	Тамбовская областная организация ВЭП

	Тверская область
	Тверская областная организация ВЭП

	Тульская область
	Тульская областная организация ВЭП

	Ярославская область
	Ярославская областная организация ВЭП

2.

Северо-Западный ФО
	Республика Карелия
	Карельская республиканская организация ВЭП

	Республика Коми
	Коми республиканская организация ВЭП

	Архангельская область
	Архангельская областная организация ВЭП

	Вологодская область
	Вологодская областная организация ВЭП

	Калининградская область
	Калининградская областная организация ВЭП

	Ленинградская область
	Санкт-Петербурга и Ленинградской области межрегиональная организация ВЭП

	г. Санкт-Петербург

	Мурманская область
	Мурманская областная организация ВЭП

	Новгородская область
	Новгородская областная организация ВЭП

	Псковская область
	Псковская областная организация ВЭП

	Ненецкий автономный округ
	------------

3.

Приволжский ФО
	Республика Башкортостан
	Электропрофсоюз Республики Башкортостан

	Республика Марий Эл
	Марий Эл республиканская организация ВЭП

	Республика Мордовия
	Мордовская республиканская организация ВЭП

	Республика Татарстан
	Татарстанская республиканская организация ВЭП

	Удмуртская республика
	Удмуртская республиканская организация ВЭП

	Чувашская республика
	Чувашская республиканская организация ВЭП

	Кировская область
	Кировская областная организация ВЭП

	Нижегородская область
	Нижегородская областная организация ВЭП

	Оренбургская область
	Оренбургская областная организация ВЭП

	Пензенская область
	Пензенская областная организация ВЭП

	Пермский край
	Пермская краевая организация ВЭП

	Самарская область
	Самарская областная организация ВЭП

	Саратовская область
	Саратовская областная организация ВЭП

	Ульяновская область
	Ульяновская областная организация ВЭП

4.

Южный ФО
	Республика Адыгея
	------------

	Республика Калмыкия
	Калмыцкая республиканская организация ВЭП

	Республика Крым
	Крымская межрегиональная организация ВЭП

	г. Севастополь

	Краснодарский край
	Краснодарская краевая организация ВЭП

	1.
	2.
	3.
	4.

	Астраханская область
	Астраханская областная организация ВЭП

	Волгоградская область
	Волгоградская областная организация ВЭП

	Ростовская область
	Ростовская областная организация ВЭП

5.

Дальневосточный ФО
	Республика Саха (Якутия)
	Саха (Якутская) республиканская организация ВЭП

	Камчатский край
	Камчатская краевая организация ВЭП

	Приморский край
	Приморская краевая организация ВЭП

	Хабаровский край

Хабаровская межрегиональная организация ВЭП

	Еврейская автономная область

	Амурская область
	Амурская областная организация ВЭП

	Магаданская область
	Магаданская областная организация ВЭП

	Сахалинская область
	Сахалинская областная организация ВЭП

	Чукотский автономный округ
	Чукотская территориальная организация ВЭП

6.

Сибирский ФО
	Республика Алтай
	------------

	Республика Бурятия
	Бурятская республиканская организация ВЭП

	Республика Тыва
	Тувинская республиканская организация ВЭП

	Республика Хакасия
	Хакасская республиканская организация ВЭП

	Алтайский край
	Алтайская краевая организация ВЭП

	Забайкальский край
	Забайкальская краевая организация ВЭП

	Красноярский край
	Красноярская краевая организация ВЭП

	Иркутская область
	Иркутская областная организация ВЭП

	Кемеровская область
	Кемеровская областная организация ВЭП

	Новосибирская область
	Новосибирская областная организация ВЭП

	Омская область
	Омская областная организация ВЭП

	Томская область
	Томская областная организация ВЭП

7.

Уральский ФО
	Курганская область
	Курганская областная организация ВЭП

	Свердловская область
	Свердловская областная организация ВЭП

	Тюменская область

Тюменская межрегиональная организация ВЭП

	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

	Ямало-Ненецкий автономный округ

	Челябинская область
	Челябинская областная организация ВЭП

8.

Северо-Кавказский ФО
	Республика Дагестан
	Дагестанская республиканская организация ВЭП

	Республика Ингушетия
	Ингушская республиканская организация ВЭП

	Кабардино-Балкарская Республика
	Кабардино-Балкарская республиканская организация ВЭП

	Карачаево-Черкесская Республика
	Карачаево-Черкесская республиканская организация ВЭП

	Республика Северная Осетия - Алания
	------------

	Чеченская Республика
	Чеченская республиканская организация ВЭП

	Ставропольский край
	Ставропольская краевая организация ВЭП

image1.jpeg
a)l]

image2.jpeg